[image: image1.jpg]Mestrado Profissional em

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA DEFESA DE DISSERTAÇÃO

 Eu,______________________________________________________ CPF _________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa de Mestrado Profissional em Políticas Públicas da Universidade Federal de Pernambuco da turna (______________________________________________), tendo ingressado em ___/______, solicito à Coordenação desse Programa a prorrogação do prazo para entrega da dissertação por mais _____(______________) meses (máximo de 6 meses) e envio o pedido devidamente preenchido e assinado por mim e por meu (minha) orientador(a). Tal prorrogação será contada a partir do vencimento do prazo máximo aprovado em_____/202__, e tem como base o Regulamento desse Programa de Pós-Graduação e dependerá de aprovação prévia do Colegiado.
Nestes termos pede deferimento.
Recife, ____ de ______________ de ________.
Assinatura do aluno: _______________________________________________
Assinatura do Orientador:____________________________________________
Campus da UFPE
Avenida da Arquitetura, S/N, 1° Andar do CFCH – Cidade Universitária
CEP: 50.740-550 – Recife – PE – BRASIL
Tels: (81) – 2126 7363 - E-mail: mppp.ufpe@gmail.com
Site:  http://www.ufpe.br/mppp/